qualidade, conforme delineado no Estudo Técnico Preliminar nº 87/2025 (H13345), conduziu à
identificação deste workshop como a solução mais adequada e eficaz para a demanda do Tribunal.

Adicionalmente, a adequação do preço proposto pelo IEL foi devidamente verificada e
justificada. O valor total estimado da contratação é de R$ 12.587,40 (doze mil, quinhentos e oitenta
e sete reais e quarenta centavos), correspondendo a R$ 1.798,20 (mil, setecentos e noventa e
oito reais e vinte centavos) por inscrição, conforme detalhado na Proposta Comercial (D18297) e
no Mapa de Preços 10344 (R241385). Para comprovar a compatibilidade desse valor com os
parâmetros de mercado e a ausência de sobrepreço, o Estudo Técnico Preliminar nº 87/2025